[image: image1.jpg]

	МО АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

«КОКШАЙСК СЕЛА АДМИНИСТРАЦИЙ»

ПУНЧАЛЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«КОКШАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                             от  03 апреля   2015 года  № 74
«Об обеспечении пожарной безопасности в населенных пунктах и на муниципальных объектах в весенне-летний  пожароопасный период»

В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов и  муниципальных объектов в весенне-летний пожароопасный период 2015 года в муниципальном образовании «Кокшайское сельское поселение» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»,

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности в весенне-летний период 2015 года (приложение).
2. Запретить сжигание мусора и сухой травы на территориях населенных пунктов и территориях, прилегающих к населенным пунктам. Горючие отходы, мусор  следует собирать  в тару для последующего организованного вывоза с территории населенных пунктов на свалку.

3. Для населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, принять меры, исключающие возможность переброса огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и др.).

4. ГКУ РМЭ «Кокшайское лесничество» усилить контроль за лесными массивами, прилегающими к населенным пунктам, на предмет организации не санкционированных свалок.

5. Совместно с советом общественности по работе с населением с сотрудниками УГПС-6 ПЧ-30, ОМВД, ДПД  провести проверку мест проживания многодетных, неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан (инвалидов).

6. Запретить строительство сараев, гаражей и других построек (пристроек) без согласования с государственной противопожарной службой.

7. Провести ревизию существующих групп хозяйственных строений граждан (сараев, гаражей) на соответствие их требованиям норм и правил пожарной безопасности.

8. Принять меры по содержанию в исправном состоянии пожарных гидрантов, очистке водоемов, приспособленных для целей пожаротушения и обеспечения подъездов к ним. Организовать установку у каждого жилого дома емкости с водой.

9. Содержать в исправном состоянии и в полной готовности пожарные мотопомпы.

10. Руководителям предприятий: ООО «Кокшайский ДОЗ», ООО «Кокшайский лесохозяйственник», ООО «Кокшайский лес», имеющуюся  на балансе пожарную технику:

- привести в исправное состояние;

- укомплектовать пожарно-техническим оборудованием и ГСМ.

11. На воротах индивидуальных жилых домов  вывесить таблички с изображением инвентаря, с которым жильцы этих домов обязаны явиться на тушение пожара, в случае его возникновения.

12. Организовать в весенне-летний пожароопасный период в населенных пунктах ночное дежурство граждан.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

14. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах.

  Глава администрации МО

  «Кокшайское сельское поселение»                                            Николаев П.Н.

                                                                                                Приложение
                                                                                                               к постановлению Главы

                                                                                                                    администрации МО

                                                                                                        «Кокшайское сельское поселение»

                                                                                                           от «03» апреля  2015 года № 73
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1.
	Проведение субботников по очистке от горючих отходов территории населенных пунктов
	Руководители предприятий и учреждений.
	До 24.05.2015 г.

	2.
	Организовать вывоз горючих отходов
	ООО «Хозяин»
	постоянно

	3.
	Устройство мин. полос
	ООО «Кокшайский ДОЗ», ООО «Кокшайский  лесохозяйственник», ООО «Кокшайский лес», Администрация поселения
	до 01.06.2015 г.

	4.
	Запретить строит. хоз. построек без согласов. против. службой
	ОНД по Звениговскому району
Николаев П.Н.
	постоянно

	5.
	Провести ревизию хоз. построек на соотв. правил пож. безоп.
	Иванова Л.Н.
ОНД по Звениговскому району

	до

01.06.2015 г.

	6.
	Принять меры по сод. пож. гидрантов.
	Николаев П.Н
Петухов Р.А.
	постоянно

	7.
	Провести ревизию таб. с изобр. инвент на жилых домах
	Иванова Л.Н.

	До

1.06.2015 г.

	8.
	Организовывать деж. граждан в ночное время
	Иванова Л.Н.
Председ. ТОС
	В весенне-летний период

	9.
	Проверить готовность пожарных мотопомп
	Мешеркин П.Г.
	до

01.05.2014 г.

	10
	Организовать и провести конкурс детского рисунка на противопожарную тематику
	Руководители общеобразовательных учреждений
	До 25.05.2015 г.